KY-WJ 系列
小电流接地选线装置
说
明
书
保定科悦起源电力有限公司
小电流接地选线装置 技术使用说明书
1

置在软硬件的设计上进行了重大改进，使装置工作稳定，无需调试，整定方便，选线
更加准确。
二、装置型号说明
KY-WJ-□-□
型号 母线段数 出线路数 选配功能
KY-WJ-12 2 12 B：一对一报警输出功能
BM：编码报警输出功能
T：一对一跳闸输出功能
N：选配RJ45通讯网口
P：选配微型打印机功能
KY-WJ-24 4 24
KY-WJ-36 4 36
KY-WJ-48 4 48
三、装置的主要功能及特点
3.1装置功能
1. 全新的硬件系统，设计采用高速DSP控制器，速度快稳定性强。
选配功能
出线路数
小电流接地选线装置
保定科悦起源电力有限公
司
微机小电流接地选线装置 技术使用说明书
2
2. 整机为插件结构，插件方式为后插拔，维修及更换部件方便；强弱电彻底分离，
抗干扰性能强。
3. 综合利用多种选线方案，选线的准确率高。
4. 人机界面友好，采用240×128大屏幕汉字显示液晶屏，调试方便，操作简单。
5. 装置具备完善的自检，自复位能力。
6. 数据交换通道有三种硬件通讯接口：三线RS232C接口、二线RS485 接口。适
用于无人值班变电站或综合自动化设备。
7. 采用继电器报警输出，继电器节点输出功率
8. 本装置可以储存20组接地追忆信息，掉电不消失。
9. 现场CT变比、启动电压可软件设定。
10.接地报警功能，可设置为延时报警。
11.自动判别系统母联状况，动态跟踪运行。
12.无需调试，维护简便。
3.2装置选配功能
1. 报警选配输出功能
 一对一报警输出：采用无源继电器触点输出，继电器触点容量AC250V/5A
（DC30V/5A）。
 编码（BIN）报警输出：采用6个无源继电器触点输出代表6位二进制，
可表示64路以内报警输出。
2. 跳闸选配输出功能
 一对一跳闸输出：采用无源继电器触点输出，继电器触点容量AC250V/5A
（DC30V/5A），也可采用触点容量DC250V/5A的大容量继电器。
3. 选配RJ45通讯网口功能
 采用串口转网口通讯模块，最多可带2个RJ45通讯网口。
4. 选配微型打印机功能
 微型打印机内嵌到前面板，可打印接地故障记录。
四、装置技术参数
1. 电压等级：1～2种
2. 母线段数：1～4段
3. 出线数：≤48，每段母线并联运行出线数不限，可以任意组合
4. 接地方式：适用于中性点不接地、消弧线圈接地或电阻接地系统
5. 出线方式：电缆或架空线
6. 零序电流输入范围：交流0～1000mA（大于时，订货时须声明）
7. 零序电压输入范围：交流0～200V
8. 机内PT、CT隔离器功耗
 PT < 0.2 VA 输入额定电压100V
 CT < 0.1 VA 输入额定电流1A
9. 报警输出触点容量：AC 250V 12A； DC 30V 5A
微机小电流接地选线装置 技术使用说明书
3
10.额定工作电压：AC/ DC 220V20%； DC110V±20%
11.整机功耗：<25W
五、使用环境条件
1. 环境温度：-10C～+50C
2. 大气压力： 80～110KPa
3. 空气相对湿度：90％（25C）、50％（40C）
4. 使用地点不得有爆炸危险的介质，周围介质中不得含有腐蚀和破坏绝缘的导电
介质或气体，不允许环境充满蒸汽及含有较严重霉菌存在。
5. 安装地点应具有防御风、雨、沙和防尘设施。
六、装置的基本原理